
МБДОУ «Детский сад № 136» города Чебоксары 

Приказ 

11.01.2021                                                                                                       №  3 

О создании бракеражной комиссии. 

         На основании  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденного постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г., Положения о 

бракеражной комиссии МБДОУ «Детский сад № 136» города Чебоксары 

Чувашской Республики, в целях осуществления контроля за организацией 

питания детей, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию для проведения приемочного контроля 

готовой пищи в составе:  

- Смирнова Т.Н.,  и.о.заведующего МБДОУ 

- Трубиня С.П., медсестра (по согласованию) 

- Субботина Л.В., шеф-повар 

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1. Проводить контроль за закладкой продуктов;  

2.2. Ежедневно оценивать вкусовые качества готовых блюд перед их подачей 

воспитанникам, результаты оценки  отмечать в журнале бракеража готовой 

пищевой продукции  

2.3. Систематически следить за наличием контрольного блюда, оценивать 

фактический выход порций каждого блюда из заявленного меню, 

соблюдение санитарно-гигиенических норм в пищеблоке.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о заведующего                                                       Т.Н. Смирнова 

 

 

 

 


